SCALANCE XB-000
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________
___________________

本操作说明的适用范围
这些操作说明适用于以下设备：
设备 订货号
XB004-1 6GK5 004-1BD00-1AB2
XB004-1LD 6GK5 004-1BF00-1AB2
XB005 6GK5 005-0BA00-1AB2
XB008 6GK5 008-0BA00-1AB2
XB004-1G 6GK5 004-1GL00-1AB2
XB004-1LDG 6GK5 004-1GM00-1AB2
XB005G 6GK5 005-0GA00-1AB2
XB008G 6GK5 008-0GA00-1AB2
更多文档
关于在工业以太网网络中可与 SCALANCE XB-000
产品系列工业以太网交换机一起使用的其它 SIMATIC NET
产品的更多信息，请参见《SIMATIC NET 工业以太网双绞线和光纤网络》手册。
欲订购手册《SIMATIC NET 工业双绞线和光纤网络》2001 年 5
月版，可以使用以下订货号：
6GK1970-1BA10-0AA0 德语
6GK1970-1BA10-0AA1 英语
6GK1970-1BA10-0AA2 法语
6GK1970-1BA10-0AA4 意大利语
简介
1.1 有关操作说明
 SCALANCE XB-000
6 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
也可在服务与支持 Internet 页面的以下条目 ID 下找到此网络手册： 1172207
(http://support.automation.siemens.com/WW/view/zh/1172207).
可在手册集中的《工业以太网系统手册》中找到更多信息。
有关 SCALANCE 系统的更多信息，请访问以下 Internet 网址
www.siemens.com/scalance (www.siemens.com/scalance)。
读者对象
在对使用 SCALANCE XB-000
产品系列工业以太网交换机的网络进行调试时，这些操作说明可为调试人员提供相关支持
。
SIMATIC NET 词汇表
对于本文档中所用的许多专业术语，SIMATIC NET 词汇表部分都给出了解释。
用户可在以下位置找到 SIMATIC NET 词汇表：
● SIMATIC NET 手册集或产品 DVD
该 DVD 随一些 SIMATIC NET 产品一起提供。
● 请参见 Internet 上的以下条目 ID：
50305045 (http://support.automation.siemens.com/WW/view/zh/50305045)
安全提示：
西门子为其产品及解决方案提供工业安全功能，以支持工厂、解决方案、机器、设备和/
或网络的安全运行。 这些功能是整个工业安全机制的重要组成部分。
有鉴于此，西门子不断对产品和解决方案进行开发和完善。
西门子强烈建议您定期了解产品更新和升级信息。
此外，要确保西门子产品和解决方案的安全操作，还须采取适当的预防措施（例如：设备
单元保护机制），并将每个组件纳入先进且全面的工业安全保护机制中。
可能使用的所有第三方产品须一并考虑。 更多有关工业安全的信息，请访问
要及时了解有关产品的更新和升级信息，请订阅相关产品的时事通讯。
更多相关信息，请访问 http://support.automation.siemens.com。
 简介
 1.2 有关产品
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 7
1.2 有关产品
有哪些可能的用途？
SCALANCE XB-000
产品系列工业以太网交换机可以有效降低带有交换机功能的总线和星型结构工业以太网的
安装成本。
以下工业以太网交换机还可在电气介质和光学介质之间切换：
● SCALANCE XB004-1
● SCALANCE XB004-1LD
● SCALANCE XB004-1G
● SCALANCE XB004-1LDG
说明
但是 SCALANCE XB-000
产品系列工业以太网交换机不支持冗余，所以无法在冗余环中使用。
说明
如果通过较长的 24 V
电源线或网络为这些设备供电，则必须采取措施以避免电源线受到强电磁脉冲的干扰。例
如，雷电或大感性负载的开关会产生这种干扰。
用于证明这些设备的抗电磁干扰性的测试之一便是符合 EN61000-4-5
的“抗浪涌测试”。该测试要求对电源线进行过电压保护。 例如，Dehn Blitzductor BVT
AVD 24 V（类型编号为 918 422）或类似的保护元件便是合适的设备。
制造商：
DEHN+SÖHNE GmbH+Co.KG Hans Dehn Str.1 Postfach 1640 D-92306 Neumarkt,
Germany
产品组件
SCALANCE XB-000 提供以下组件：
● 工业以太网交换机 SCALANCE XB-000

组件 长度 包装
单元
订货号 适用于
XB-000
快速以太网
适用于
XB-000G
千兆位以太网
IE TP 线 RJ-45/RJ-45，CAT
6，TP 电缆 4x2，装有 2 个
RJ-45 插头
0.5 m 1 6XV1870-3QE50 + +
IE TP 线 RJ-45/RJ-45，CAT
6，TP 电缆 4x2，装有 2 个
RJ-45 插头
1 m 1 6XV1870-3QH10 + +
IE TP 线 RJ-45/RJ-45，CAT
6，TP 电缆 4x2，装有 2 个
RJ-45 插头
2 m 1 6XV1870-3QH20 + +
IE TP 线 RJ-45/RJ-45，CAT
6，TP 电缆 4x2，装有 2 个
RJ-45 插头
6 m 1 6XV1870-3QH60 + +
IE TP 线 RJ-45/RJ-45，CAT
6，TP 电缆 4x2，装有 2 个
RJ-45 插头
10 m 1 6XV1870-3QN10 + +
IE FC 剥线工具 - 1 6GK1901-1GA00 + +
IE FC 刀片夹 (5 mm) - 1 6GK1901-1GB01 + +
IE FC TP 标准电缆 GP 2x2 - 1 6XV1840-2AH10 + -
IE FC TP 标准电缆 GP 4x2 - 1 6XV1878-2A (+) +
IE FC TP 拖拽式电缆 - 1 6XV1840-3AH10 + -
IE FC TP 船用电缆 - 1 6XV1840-4AH10 + -
IE FC TP 拖曳式电缆 GP - 1 6XV1870-2D + -
IE FC TP 软电缆 GP 2x2 - 1 6XV1870-2B + -
IE FC TP 软电缆 GP 4x2 - 1 6XV1878-2B (+) +
IE FC TP FRNC 电缆 GP - 1 6XV1871-2F + -
IE FC TP Festoon 电缆 GP - 1 6XV1871-2S + -
IE FC TP FOOD 电缆 - 1 6XV1871-2L + -
IE TP 抗扭电缆 - 1 6XV1870-2F + -
 简介
 1.2 有关产品
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 9
组件 长度 包装
单元
订货号 适用于
XB-000
快速以太网
适用于
XB-000G
千兆位以太网
FO 标准电缆 50/125，装有
2x2 SC 连接器，助拉器材
80 m 1 6XV1873-6AN80 + +
FO 标准电缆 50/125，装有
2x2 SC 连接器，助拉器材
100 m 1 6XV1873-6AT10 + +
FO 标准电缆 50/125，装有
2x2 SC 连接器，助拉器材
150 m 1 6XV1873-6AT15 + +
FO 标准电缆 50/125，装有
2x2 SC 连接器，助拉器材
200 m 1 6XV1873-6AT20 + +
FO 标准电缆 50/125，装有
2x2 SC 连接器，助拉器材
300 m 1 6XV1873-6AT30 + +
FO 标准电缆 GP (50/125) - 1 6XV1873-2A + +
FO 拖曳式电缆 (50/125) - 1 6XV1873-2C + +
FO 拖曳式电缆 GP (50/125) - 1 6XV1873-2D + +
FO 接地电缆 (50/125) - 1 6XV1873-2G + +
FO FRNC 电缆 (50/125) - 1 6XV1873-2B + +
IE FC RJ-45 Plug 180 2x2 - 1 6GK1901-1BB10-2A
A0
+ -
IE FC RJ-45 插头 4x2 - 1 6GK1901-1BB11-2A
A0
(+) +
IE FC RJ-45 Plug 180 2x2 - 10 6GK1901-1BB10-2A
B0
+ -
IE FC RJ-45 插头 4x2 - 10 6GK1901-1BB11-2A
B0
(+) +
IE FC RJ-45 Plug 180 2x2 - 50 6GK1901-1BB10-2A
E0
+ -
IE FC RJ-45 插头 4x2 - 50 6GK1901-1BB11-2A
E0
(+) +
简介
1.2 有关产品
 SCALANCE XB-000
10 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
说明
对于具有快速以太网的设备，可以使用具有 2x2 线的电缆和连接器。 也可使用 4x2
线，但不是绝对必需的。 这些产品通过 (+) 指示。
开箱和检查
 警告
请勿使用任何有明显损坏的部件
如果使用损坏的部件，则无法保证设备按照规范正常工作。
如果使用损坏的部件，可能导致以下问题：
• 人身伤害
• 失去认证
• 违反 EMC 法规
• 设备和其它组件损坏
应仅使用未损坏部件。
1. 确保包装完整。
2. 检查所有部件是否在运输过程中受损。
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 11
 网络拓扑 2

表格 7- 1 SCALANCE XB004-1 的技术规范
技术规范
订货号
SCALANCE XB004-1 6GK5 004-1BD00-1AB2
工业以太网连接
数量 4
设计 采用 MDI-X 接法的 RJ-45 插孔
属性 半/全双工
传输速率 10/100 Mbps
光学连接器
数量 1
设计  SC 插座
属性 符合 100Base-FX 的全双工
传输速率 100 Mbps
允许的电缆长度（工业以太网） 每个长度范围的备选组合
0 到 55 m • 最长 55 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE TP Torsion Cable
• 最长 45 m 带有 IE FC RJ45
的 IE TP Torsion Cable + 10
m 通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
技术规范
7.1 SCALANCE XB004-1
 SCALANCE XB-000
46 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
技术规范
0...85 m • 最长 85 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE FC TP Marine/Trailing
Cable
• 最长 75 m IE FC TP
Marine/Trailing Cable + 10 m
通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
0...100 m • 最长 100 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE FC TP Standard Cable
• 最长 90 m IE FC TP
Standard Cable + 10 m 通过
IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
光学参数
电缆类型 多模玻璃 FO 电缆，电缆横截面积 62.5/125 μm 和 50/125 μm
允许的电缆长度（玻璃 FO
电缆）
电缆横截面积 允许的电缆长度
• 62.5/125 μm
• 50/125 μm
• 0 到 4,000 m
• 0 到 5,000 m
电气数据
电源 电压范围 19.2 至 28.8 VDC 安全超低电压
(SELV)
额定电压 24 VDC
设计 3 端子插入式块
电流消耗 典型值 150 mA
24 VDC 时的功率损耗 典型值 3.40 W
输入端的过电压保护  PTC 可复位熔断器 (0.6 A/60 V)
 技术规范
 7.1 SCALANCE XB004-1
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 47
技术规范

表格 7- 2 SCALANCE XB004-1LD 的技术规范
技术规范
订货号
SCALANCE XB004-1LD 6GK5 004-1BF00-1AB2
工业以太网连接
数量 4
设计 采用 MDI-X 接法的 RJ-45 插孔
属性 半/全双工
传输速率 10/100 Mbps
光学连接器
数量 1
设计  SC 插座
属性 符合 100Base-LX 的全双工
传输速率 100 Mbps
允许的电缆长度（工业以太网） 每个长度范围的备选组合
0 到 55 m • 最长 55 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE TP Torsion Cable
• 最长 45 m 带有 IE FC RJ45
的 IE TP Torsion Cable + 10
m 通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
0...85 m • 最长 85 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE FC TP Marine/Trailing
Cable
• 最长 75 m IE FC TP
Marine/Trailing Cable + 10 m
通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
技术规范
7.2 SCALANCE XB004-1LD
 SCALANCE XB-000
50 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
技术规范
0...100 m • 最长 100 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE FC TP Standard Cable
• 最长 90 m IE FC TP
Standard Cable + 10 m 通过
IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
光学参数
电缆类型 单模玻璃 FO 电缆
电缆横截面积 10/125 μm
允许的电缆长度 0 到 26,000 m
衰减 1300 nm 时，≤ 0.5 dB/km
最大允许 13 dB 的 FO
电缆衰减，带有
2 dB 连接器功率裕量
电气数据
电源 电压范围 19.2 至 28.8 VDC 安全超低电压
(SELV)
额定电压 24 VDC
设计 3 端子插入式块
电流消耗 典型值 150 mA
24 VDC 时的功率损耗 典型值 3.40 W
输入端的过电压保护  PTC 可复位熔断器 (0.6 A/60 V)
允许的环境条件
环境温度 运行期间 -10 ℃ 到 +60 ℃
存储期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
运输期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
相对湿度 运行期间 ≤ 95 % 无冷凝
 技术规范
 7.2 SCALANCE XB004-1LD
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 51
技术规范

表格 7- 3 SCALANCE XB005 的技术规范
技术规范
订货号
SCALANCE XB005 6GK5 005-0BA00-1AB2
工业以太网连接
数量 5
设计 采用 MDI-X 接法的 RJ-45 插孔
属性 半/全双工
传输速率 10/100 Mbps
允许的电缆长度（工业以太网） 每个长度范围的备选组合
0 到 55 m • 最长 55 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE TP Torsion Cable
• 最长 45 m 带有 IE FC RJ45
的 IE TP Torsion Cable + 10
m 通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
0...85 m • 最长 85 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE FC TP Marine/Trailing
Cable
• 最长 75 m IE FC TP
Marine/Trailing Cable + 10 m
通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
0...100 m • 最长 100 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE FC TP Standard Cable
• 最长 90 m IE FC TP
Standard Cable + 10 m 通过
IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
 技术规范
 7.3 SCALANCE XB005
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 53
技术规范
电气数据
电源 电压范围 19.2 至 28.8 VDC 安全超低电压
(SELV)
额定电压 24 VDC
设计 3 端子插入式块
电流消耗 典型值 100 mA
24 VDC 时的功率损耗 典型值 2.30 W
输入端的过电压保护  PTC 可复位熔断器 (0.6 A/60 V)
允许的环境条件
环境温度 运行期间 -10 ℃ 到 +60 ℃
存储期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
运输期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
相对湿度 运行期间 ≤ 95 % 无冷凝
工作高度 运行期间 环境温度最高为 56 ℃
时，海平面以上 ≤ 2,000 m
环境温度最高为 50 ℃
时，海平面以上 ≤ 3,000 m
设计、尺寸和重量
抗扰性 EN 61000-6-2
辐射 EN 61000-6-4
防护等级 IP20
MTBF (EN/IEC 61709； 40 °C) 241 年
外壳材质 聚碳酸脂（塑料）
重量 165 g
尺寸 (W x H x D) 45 x 100 x 87 mm
安装选项 • 安装在 DIN 导轨上
• 墙式安装
技术规范
7.3 SCALANCE XB005
 SCALANCE XB-000
54 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
技术规范
交换属性

表格 7- 4 SCALANCE XB008 的技术规范
技术规范
订货号
SCALANCE XB008 6GK5 008-0BA00-1AB2
工业以太网连接
数量 8
设计 采用 MDI-X 接法的 RJ-45 插孔
属性 半/全双工
传输速率 10/100 Mbps
允许的电缆长度（工业以太网） 每个长度范围的备选组合
0 到 55 m • 最长 55 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE TP Torsion Cable
• 最长 45 m 带有 IE FC RJ45
的 IE TP Torsion Cable + 10
m 通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
0...85 m • 最长 85 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE FC TP Marine/Trailing
Cable
• 最长 75 m IE FC TP
Marine/Trailing Cable + 10 m
通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
0...100 m • 最长 100 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 的
IE FC TP Standard Cable
• 最长 90 m IE FC TP
Standard Cable + 10 m 通过
IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord
技术规范
7.4 SCALANCE XB008
 SCALANCE XB-000
56 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
技术规范
电气数据
电源 电压范围 19.2 至 28.8 VDC 安全超低电压
(SELV)
额定电压 24 VDC
设计 3 端子插入式块
电流消耗 典型值 150 mA
24 VDC 时的功率损耗 典型值 3.40 W
输入端的过电压保护  PTC 可复位熔断器 (0.6 A/60 V)
允许的环境条件
环境温度 运行期间 -10 ℃ 到 +60 ℃
存储期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
运输期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
相对湿度 运行期间 ≤ 95 % 无冷凝
工作高度 运行期间 环境温度最高为 56 ℃
时，海平面以上 ≤ 2,000 m
环境温度最高为 50 ℃
时，海平面以上 ≤ 3,000 m
设计、尺寸和重量
抗扰性 EN 61000-6-2
辐射 EN 61000-6-4
防护等级 IP20
MTBF (EN/IEC 61709； 40 °C) 214 年
外壳材质 聚碳酸脂（塑料）
重量 180 g
尺寸 (W x H x D) 45 x 100 x 87 mm
安装选项 • 安装在 DIN 导轨上
• 墙式安装
 技术规范
 7.4 SCALANCE XB008
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 57
技术规范

表格 7- 5 SCALANCE XB004-1G 的技术规范
技术规范
订货号
SCALANCE XB004-1G 6GK5 004-1GL00-1AB2
工业以太网连接
数量 4
设计 采用 MDI-X 接法的 RJ-45 插孔
属性 半/全双工
传输速率 10/100/1000 Mbps
光学连接器
数量 1
设计  SC 插座
属性 符合 1000Base-SX 的全双工
传输速率 1000 Mbps
允许的电缆长度（工业以太网） 每个长度范围的备选组合
0 到 55 m • 最长 55 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE TP Torsion Cable 4x2
• 最长 45 m 带有 IE FC RJ45
的 IE TP Torsion Cable 4x2
+ 10 m 通过
IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord 4x2
0...85 m • 最长 85 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE FC TP Marine/Trailing
Cable 4x2
• 最长 75 m IE FC TP
Marine/Trailing Cable 4x2 +
10 m 通过 IE FC RJ45 Outlet
的 TP Cord 4x2
 技术规范
 7.5 SCALANCE XB004-1G
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 59
技术规范
0...100 m • 最长 100 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE FC TP Standard Cable
4x2
• 最长 90 m IE FC TP
Standard Cable 4x2 + 10 m
通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord 4x2
光学参数
电缆类型 多模玻璃 FO 电缆
电缆横截面积 50/125 μm
允许的电缆长度 0 到 750 m
电气数据
电源 电压范围 19.2 至 28.8 VDC 安全超低电压
(SELV)
额定电压 24 VDC
设计 3 端子插入式块
电流消耗 典型值 650 mA
24 VDC 时的功率损耗 典型值 15.6 W
输入端的过电压保护  PTC 可复位熔断器 (1.0 A/60 V)
允许的环境条件
环境温度 运行期间 -10 ℃ 到 +60 ℃
存储期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
运输期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
相对湿度 运行期间 ≤ 95 % 无冷凝
工作高度 运行期间 环境温度最高为 56 ℃
时，海平面以上 ≤ 2,000 m
环境温度最高为 50 ℃
时，海平面以上 ≤ 3,000 m
技术规范
7.5 SCALANCE XB004-1G
 SCALANCE XB-000
60 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
技术规范
设计、尺寸和重量

表格 7- 6 SCALANCE XB004-1LDG 的技术规范
技术规范
订货号
SCALANCE XB004-1LDG 6GK5 004-1GM00-1AB2
工业以太网连接
数量 4
设计 采用 MDI-X 接法的 RJ-45 插孔
属性 半/全双工
传输速率 10/100/1000 Mbps
光学连接器
数量 1
设计  SC 插座
属性 符合 1000Base-LH 的全双工
传输速率 1000 Mbps
允许的电缆长度（工业以太网） 每个长度范围的备选组合
0 到 55 m • 最长 55 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE TP Torsion Cable 4x2
• 最长 45 m 带有 IE FC RJ45
的 IE TP Torsion Cable 4x2
+ 10 m 通过
IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord 4x2
0...85 m • 最长 85 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE FC TP Marine/Trailing
Cable 4x2
• 最长 75 m IE FC TP
Marine/Trailing Cable 4x2 +
10 m 通过 IE FC RJ45 Outlet
的 TP Cord 4x2
技术规范
7.6 SCALANCE XB004-1LDG
 SCALANCE XB-000
62 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
技术规范
0...100 m • 最长 100 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE FC TP Standard Cable
4x2
• 最长 90 m IE FC TP
Standard Cable 4x2 + 10 m
通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord 4x2
光学参数
电缆类型 单模玻璃 FO 电缆
电缆横截面积 10/125 μm
允许的电缆长度 0 到 10,000 m
衰减 1300 nm 时，≤ 0.5 dB/km
最大允许 13 dB 的 FO
电缆衰减，带有
2 dB 连接器功率裕量
电气数据
电源 电压范围 19.2 至 28.8 VDC 安全超低电压
(SELV)
额定电压 24 VDC
设计 3 端子插入式块
电流消耗 典型值 650 mA
24 VDC 时的功率损耗 典型值 15.6 W
输入端的过电压保护  PTC 可复位熔断器 (1.0 A/60 V)
允许的环境条件
环境温度 运行期间 -10 ℃ 到 +60 ℃
存储期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
运输期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
相对湿度 运行期间 ≤ 95 % 无冷凝
 技术规范
 7.6 SCALANCE XB004-1LDG
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 63
技术规范

表格 7- 7 SCALANCE XB005G 的技术规范
技术规范
订货号
SCALANCE XB005G 6GK5 005-0GA00-1AB2
工业以太网连接
数量 5
设计 采用 MDI-X 接法的 RJ-45 插孔
属性 半/全双工
传输速率 10/100/1000 Mbps
允许的电缆长度（工业以太网） 每个长度范围的备选组合
0 到 55 m • 最长 55 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE TP Torsion Cable 4x2
• 最长 45 m 带有 IE FC RJ45
的 IE TP Torsion Cable 4x2
+ 10 m 通过
IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord 4x2
0...85 m • 最长 85 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE FC TP Marine/Trailing
Cable 4x2
• 最长 75 m IE FC TP
Marine/Trailing Cable 4x2 +
10 m 通过 IE FC RJ45 Outlet
的 TP Cord 4x2
 技术规范
 7.7 SCALANCE XB005G
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 65
技术规范
0...100 m • 最长 100 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE FC TP Standard Cable
4x2
• 最长 90 m IE FC TP
Standard Cable 4x2 + 10 m
通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord 4x2
电气数据
电源 电压范围 19.2 至 28.8 VDC 安全超低电压
(SELV)
额定电压 24 VDC
设计 3 端子插入式块
电流消耗 典型值 550 mA
24 VDC 时的功率损耗 典型值 13.2 W
输入端的过电压保护  PTC 可复位熔断器 (1.0 A/60 V)
允许的环境条件
环境温度 运行期间 -10 ℃ 到 +60 ℃
存储期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
运输期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
相对湿度 运行期间 ≤ 95 % 无冷凝
工作高度 运行期间 环境温度最高为 56 ℃
时，海平面以上 ≤ 2,000 m
环境温度最高为 50 ℃
时，海平面以上 ≤ 3,000 m
设计、尺寸和重量
抗扰性 EN 61000-6-2
辐射 EN 61000-6-4
防护等级 IP20
MTBF (EN/IEC 61709； 40 °C) 168 年
外壳材质 聚碳酸脂（塑料）
技术规范
7.7 SCALANCE XB005G
 SCALANCE XB-000
66 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
技术规范
重量 220 g

表格 7- 8 XB008G 的技术规范
技术规范
订货号
SCALANCE XB008G 6GK5 008-0GA00-1AB2
工业以太网连接
数量 8
设计 采用 MDI-X 接法的 RJ-45 插孔
属性 半/全双工
传输速率 10/100/1000 Mbps
允许的电缆长度（工业以太网） 每个长度范围的备选组合
0 到 55 m • 最长 55 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE TP Torsion Cable 4x2
• 最长 45 m 带有 IE FC RJ45
的 IE TP Torsion Cable 4x2
+ 10 m 通过
IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord 4x2
0...85 m • 最长 85 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE FC TP Marine/Trailing
Cable 4x2
• 最长 75 m IE FC TP
Marine/Trailing Cable 4x2 +
10 m 通过 IE FC RJ45 Outlet
的 TP Cord 4x2
技术规范
7.8 SCALANCE XB008G
 SCALANCE XB-000
68 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
技术规范
0...100 m • 最长 100 m 带有
IE FC RJ45 Plug 180 4x2 的
IE FC TP Standard Cable
4x2
• 最长 90 m IE FC TP
Standard Cable 4x2 + 10 m
通过 IE FC RJ45 Outlet 的
TP Cord 4x2
电气数据
电源 电压范围 19.2 至 28.8 VDC 安全超低电压
(SELV)
额定电压 24 VDC
设计 3 端子插入式块
电流消耗 典型值 650 mA
24 VDC 时的功率损耗 典型值 15.6 W
输入端的过电压保护  PTC 可复位熔断器 (1.0 A/60 V)
允许的环境条件
环境温度 运行期间 -10 ℃ 到 +60 ℃
存储期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
运输期间 -40 ℃ 到 +80 ℃
相对湿度 运行期间 ≤ 95 % 无冷凝
工作高度 运行期间 环境温度最高为 56 ℃
时，海平面以上 ≤ 2,000 m
环境温度最高为 50 ℃
时，海平面以上 ≤ 3,000 m
设计、尺寸和重量
抗扰性 EN 61000-6-2
辐射 EN 61000-6-4
防护等级 IP20
MTBF (EN/IEC 61709； 40 °C) 138 年
外壳材质 聚碳酸脂（塑料）
 技术规范
 7.8 SCALANCE XB008G
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 69
技术规范

SCALANCE XB004-1
工业以太网连接, 45
订货号, 45
允许的电缆长度, 45
允许的环境条件, 47
电气数据, 46
光学连接器, 45
光学参数, 46
交换属性, 48
设计、尺寸和重量, 47
帧延迟时间, 48
SCALANCE XB004-1G
工业以太网连接, 58
订货号, 58
允许的电缆长度, 58
允许的环境条件, 59
电气数据, 59
光学连接器, 58
光学参数, 59
交换属性, 60
设计、尺寸和重量, 60
帧延迟时间, 60
SCALANCE XB004-1LD
工业以太网连接, 49
订货号, 49
允许的电缆长度, 49
允许的环境条件, 50
电气数据, 50
光学连接器, 49
光学参数, 50
索引
 SCALANCE XB-000
78 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
交换属性, 51
设计、尺寸和重量, 51
帧延迟时间, 51
SCALANCE XB004-1LDG
工业以太网连接, 61
订货号, 61
允许的电缆长度, 61
允许的环境条件, 62
电气数据, 62
光学连接器, 61
光学参数, 62
交换属性, 63
设计、尺寸和重量, 63
帧延迟时间, 63
SCALANCE XB005
工业以太网连接, 52
订货号, 52
允许的电缆长度, 52
允许的环境条件, 53
电气数据, 53
交换属性, 54
设计、尺寸和重量, 53
帧延迟时间, 54
SCALANCE XB005G
工业以太网连接, 64
订货号, 64
允许的电缆长度, 64
允许的环境条件, 65
电气数据, 65
交换属性, 66
设计、尺寸和重量, 65
帧延迟时间, 66
SCALANCE XB008
工业以太网连接, 55
订货号, 55
允许的电缆长度, 55
允许的环境条件, 56
电气数据, 56
交换属性, 57
设计、尺寸和重量, 56
帧延迟时间, 57
SCALANCE XB008G
工业以太网连接, 67
订货号, 67
允许的电缆长度, 67
允许的环境条件, 68
电气数据, 68
交换属性, 69
设计、尺寸和重量, 68
帧延迟时间, 69
SIMATIC NET 词汇表, 6
Ｔ
TP 端口之间的绝缘, 25
SCALANCE XB004, 25
SCALANCE XB005, 26
SCALANCE XB008, 26
Ｙ
一致性声明, 72
Ｇ
工业以太网连接, 45, 49, 52, 55, 58, 61, 64, 67
Ｄ
订货号, 5, 45, 49, 52, 55, 58, 61, 64, 67
 索引
SCALANCE XB-000
操作说明, 07/2014, A2B00077300-04 79
Ｒ
认证, 71
ＣＨ
尺寸图, 75
侧视图, 76
弯曲半径, 76
俯视图, 75
Ｙ
引脚分配, 23
允许的电缆长度, 45, 49, 52, 55, 58, 61, 64, 67
允许的环境条件, 47, 50, 53, 56, 59, 62, 65, 68
ＳＨ
双绞线电缆, 40
Ｋ
可能的连接
SCALANCE XB005, 17
SCALANCE XB008, 18
可能的附件
SCALANCE XB004-1, 15
SCALANCE XB004-1G, 19
SCALANCE XB004-1LD, 16
SCALANCE XB004-1LDG, 20
SCALANCE XB005G, 21
SCALANCE XB008G, 22
Ｄ
电气/光学星型拓扑, 12
电气数据, 46, 50, 53, 56, 59, 62, 65, 68
Ｇ
光学连接器, 45, 49, 58, 61
光学参数, 46, 50, 59, 62
Ｗ
网络拓扑, 11
星型拓扑, 11
Ｚ
自动协商, 24
自动极性交换, 24
Ｊ
交换属性, 48, 51, 54, 57, 60, 63, 66, 69
ＣＨ
产品组件, 7
产品特性, 13
Ａ
安装, 33
在 DIN 导轨上安装, 34
安装类型, 33
墙式安装, 36
ＳＨ
设计、尺寸和重量, 47, 51, 53, 56, 60, 63, 65, 68
Ｊ
技术规范, 45, 49, 52, 55, 58, 61, 64, 67
SCALANCE XB004-1, 45
索引
 SCALANCE XB-000
80 操作说明, 07/2014, A2B00077300-04
SCALANCE XB004-1G, 58
SCALANCE XB004-1LD, 49
SCALANCE XB004-1LDG, 61
SCALANCE XB005, 52
SCALANCE XB005G, 64
SCALANCE XB008, 55
SCALANCE XB008G, 67
ＳＨ
折算电压, 43